Tornacense, ut apparet ex Missali, fol. 4. a. in *Conceptione B. MARIE Virginis*, Introitus: Gaudeamus. Oratio: Deus qui B. MARIE Virginis Conceptionem, &c. Grad. Ego quasi vitis. Sequens: Stella maris ò MARIA, &c. Est singulare. Tornacense Ecclesiæ, ad amissim denuo recognitum, atque castigatum, Antuerpiæ 1514. in 8. *Conceptio B. MARIE* duplex: In *Conceptione B. MARIE*, ad Vesperas Antiphona: Tota pulchra es amica mea, macula non est in te, &c. Sunt Antiphonæ, & Particulares. Capitulum: Ego quasi vitis. Oratio: Deus qui B. MARIE Virginis Conceptionem, angelico vaticinio Patribus prædixisti, &c. Lectio: Anselmi: Omnium Sanctorum dilectissimi, &c. Responsoria, & Antiphonæ speciales. Ad Laudes: *Conferia gloriosa*, &c. Et omnia sunt specialia. Incipit aliud officium *Conceptionis B. MARIE Virginis*: Gaude Mater Ecclesia, &c. Fol. 4. Antiphonas. Capitulum: Ego quasi vitis. Et infra: Sicut cinamomum, & balsamum. Hymnus. Ante mundi principium, &c. in quo agitur de *Conceptione*, & prærogativis: Ut tyndus inter nebula, & ut in spinis rosula, apparuit hæc virgula, &c. Est etiam officium singulare, tam in Antiphonis, quàm in Responsorijs Nocturnorum. Extat MS. in eadem Ecclesia antiquissimis characteribus aliud, ubi ponitur: *Conceptio triplex*, & idem in officijs ejusdem Ecclesiæ, impress. Duaci 1560. Etiam Kalendarium, 6. Idus Decembris: *Conceptio S. MARIE*, rubeis litteris manuscript. Etiam Breviarium ejusdem Ecclesiæ manuscript. antiquis characteribus. 6. Idus Decembris: *Conceptio S. MARIE*. Extant ambo MS. in Bibliotheca S. Amandi Benedictinorum Diocesis Tornacensis in Belgio. Et in Monasterio S. Martini Tornaci, sunt decem Breviaria diversa cum titulo *Conceptionis*. Et Diurnale MS. Insulis, apud Augustinianos.

Trajectense: *Conceptio B. Virg.* summum. Hæc de solum dicitur Te Deum in Adventu. Carebat principio, & fine. Et aliud ejusdem Ecclesiæ, eodem modo adducit historiam Conceptionis. Est impress. absque anno, & loco. Ipris apud Augustinianos, officium autem est singulare. Vidimus etiam alia duo impressa Antuerpiæ 1514. & 1551. sub eadem nota Summum.

Trecense, ut colligitur ex Diurnali Ecclesiæ Trecen. 6. Idus Decembris: *Conceptio MARIE Virginis* duplex, rubeis litteris. Ad Vesperas: Gaude mater Ecclesia, &c. Hymnus: O quàm glorificata luce, &c. Et est specialis. Collecta: Deus qui B. MARIE Conceptionem per Angelum parentibus prædixisti, &c. Totum officium est particulare, more Monastico dispositum, in Biblioth. D. Cancell.

D. Cancellarij Parisien. in 8. charta pellicea, & antiquis characteribus scriptum. Inveniuntur similiter Horæ Gallicæ B. MARIE Virginis: die 8. Decembris: *La Conception* MS. in Biblior. D. D. Cancellarij Parisien.